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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2013. március 30.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XV. évfolyam 3. szám

Reménységet minden otthonba
Ünnepélyes megemlékezés a Duna Unió megalakulásásnak 100 éves jubileumáról,  

melynek keretében Magyarországon is útjára indult a Nagy reméNység program.

2013. március 17-én, vasárnap, egy egész 
napos ünnepélyes istentiszteleti alka-
lom keretében emlékezett meg a Magyar 
Unió a Duna Unió megalakulásának 100 
éves évfordulójáról Budapesten, a Dózsa 
György úti Syma Rendezvény és Kong-
resszusi Központban, melyen mintegy 
2000 testvér vett részt az ország minden 
részéről. Az ünnepséget egyházunk magas 
rangú vezetői is megtisztelték jelenlétük-
kel és szolgálatukkal, így jelen volt a Ge-
nerál Konferencia elnöke, Ted N. C. Wil-
son és felesége, Nancy Wilson, valamint 
a Transzeurópai Divízió részéről Bertil 
Wiklander elnök és Jóhann Jóhannsson 
pénztáros. Közösségünkkel együtt ün-
nepeltek még az egykori Duna Unióhoz 
tartozó, környező uniók képviselői és a 
Keresztény Advent Közösség képviselői.

Miután Ócsai Tamás unióelnök kö-
szöntötte a jelenlévő vendégeket, az ün-
nepélyes megemlékezést a Duna Unió 
megalakulásához vezető események tör-
ténelmi áttekintése nyitotta meg, melyet 
dr. Szigeti Jenő vetített képes összeállítása 
tett emlékezetessé.

Bertil Wiklander testvér prédikációjá-
ban 2Kor 5:11 verse alapján Isten félelmé-
ről beszélt, amely nem mást jelent, mint 
Isten országának polgáraiként osztatlan, 
hűséges szívvel szeretni és szolgálni Őt, és 
élni azzal a felelősségteljes megbízatással, 

amelyet e világ Teremtőjeként és Megvál-
tójaként bízott ránk. Ha keresztény éle-
tünkben nap mint nap így követjük Jézust, 
akkor Istent fogjuk egyre jobban megis-
merni, és ez az istenfélelem tesz hiteles és 
eredményes bizonyságtevőkké minket a 
most bevezetésre kerülő Nagy reméNység 
missziós kezdeményezés követeiként is.

Ted N. C. Wilson egyházelnök – aki 
transzeurópai divíziós körútjának utolsó 
állomásaként látogatott Magyarország-
ra – Krisztus közeli visszatérése kapcsán 
megújulásra, megszentelődésre buzdította 
a közösséget, hogy a kellő lelkesedéssel, 
helyesen hirdethessük és képviselhessük a 
világnak szóló utolsó megmentő üzenetet. 
Mert mi hetednapi adventisták vagyunk 
Isten végidei, maradék egyháza, akiket az 
Úr rendkívüli eseményekre kíván felkészí-
teni az Ő megszentelő hatalma által.

A délutáni együttlét kedves színfoltja 
volt, amikor a szomszédos uniók képvise-
lői köszöntötték az ünneplő gyülekezetet. 
Először a Román Unió részéről Asanache 
Romeo, az Észak-erdélyi Egyházterület 
elnöke és fordítója, Timis Balázsi Sándor, 
majd Viktor Alekszejenko, az Ukrán Unió 
elnöke, Alekszander Antonyuk, a Nyugat-
ukrajnai Egyházterület elnöke és fordító-
juk, Pircsák Illés kapott szót. Őket követte 
a Dél-kelet-európai Unió elnöke, Djordje 
Trajkovski és fordítója, Ördög Róbert, vé-

gül pedig a Cseh-Szlovák 
Unió képviseletében Varga 
Ferdinánd tolmácsolta az 
unió vezetőinek üdvözletét 
és jókívánságait.

Ezután a Magyar Unió 
korábbi, jelenlévő elnökei 
mondták el igei gondo-
lataikat: dr. Szigeti Jenő,  
dr. Szilvási József és Mayor 
Zoltán. Dr. Szilvási András 
levélben megfogalmazott 
üzenetét Tóth Sándor unió-
titkár olvasta fel. 

Végül a Keresztény Advent Közösség 
vezetője, Cserbik János fogalmazta meg 
ünnepi gondolatait.

A mindnyájunk szívét megörvendez-
tető, színvonalas énekes és zenei szolgála-
tokról a mintegy 150 főből álló összevont 
kórus és egy 57 tagú zenekar gondosko-
dott.

Hisszük, hogy közösségünket Isten 
áldó és gondviselő keze vezeti tovább 
a szolgálat útján mennyei hazánk felé, 
amely – reménységünk szerint – már biz-
tosan nem tart újabb száz esztendeig.

KiVi

Fent: Ted N. C. Wilson, a Generál Konferencia 
elnöke és fordítója, Zarka Péter

Lent: Bertil Wiklander divízióelnök  
és fordítója, Mihalec Gábor

Az összevont kórus és a zenekarFo
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A mintegy egyórás megbeszélésen a GK elnöke újból megerő-
sítette véleményét, miszerint hálásak lehetünk az ország veze-
tőinek, hogy biztosítják a szabad vallásgyakorlatot, és hitünket, 
meggyőződésünket, sajátos üzenetünket szabadon és nyilvánosan 
is kifejezhetjük. 

Kiemelt hangsúlyt kapott a megbeszélésen a nemzetközi 
együttműködés lehetősége a vallás- és lelkiismereti szabadság 
védelmezése területén. Egyházunk felajánlotta segítségét számos 
olyan területen, amely Magyarország Kormánya számára is ki-
emelt terület: egészségvédelem, segélyezés, fejlesztés, a családok 
szolgálata, valamint az ifjúság nevelése. A felajánlás a kormány 
részéről pozitív visszhangra talált. Az államtitkár úr kiemelte: 
örömmel várják az egyházaktól – köztük a Hetednapi Adventista 
Egyháztól – az ötleteket és a saját kezdeményezéseket az említett 
területeken.

A találkozóról az Emberi Erőforrások Minisztériuma Egyhá-
zi, Nemzetiségi és Civil Társadalmi Kapcsolatokért Felelős Ál-
lamtitkársága az alábbi, keretezett részben olvasható közleményt 
adta ki. 

Ócsai Tamás

A Generál Konferencia elnöke találkozott 
az egyházügyi államtitkárral

„Köszönjük a kormánynak, hogy Magyar-
országon vallásszabadság van” – mondta 
Ted N. C. Wilson, a Hetednapi Adventista 
Egyház amerikai elnöke azon a találkozón, 
melyet ő és Ócsai Tamás, az egyház Ma-
gyar Uniójának elnöke kezdeményezett 
Hölvényi György egyházi, nemzetiségi és 
civil társadalmi kapcsolatokért felelős ál-
lamtitkárral.

A találkozón az elnök háláját fejezte  
ki a magyar kormánynak azért, hogy Ma-
gyarország biztosítja a szabad és korlátlan 
vallási tevékenységet, és hogy elismeri 
egyházukat. Megköszönte Magyarország-
nak, hogy védelmezi a kisebbségeket és 
a különböző vallásokat. Az adventisták 
kiemelt nemzetközi missziójuknak tekintik 
a vallásszabadság ügyének képvisele tét,  

és szívesen együttműködnek az Emberi  
Erőforrások Minisztérium Egyházi, Nem
zetiségi és Civil Társadalmi Kapcso la  to
kért Felelős Államtitkárságával a val lás
szabadság előremozdításának ügyében.

Az elnökök által felvetett együttműkö-
dést Hölvényi György államtitkár örömmel 
fogadta, és hozzátette, a Kormány célja, 
hogy senkit ne zárjon ki a vallásgyakorlás 
hazai kereteiből, minden eszközzel azokat 
a kezdeményezéseket támogatja, amelye-
ket az egyházak a tágabb közösség érde-
kében tesznek. Hozzátette, fontos, hogy az 
egyházak maguktól kezdeményezzenek és 
ne kizárólag az államtól várják az ötleteket 
tevékenységükhöz. Kiemelte, a nemzetkö-
zi vallásszabadság ügye fontos, mind elvi, 
mind humanitárius okokból.

A találkozón elhangzott: az adven-
tisták érdekeltek a kormány és a magyar 
emberek törekvéseinek elősegítésében 
kü lön böző területeken, mint például az 
egész ségügy előmozdítása, a családok 
erősítése illetve értékek felmutatása a fia-
talok számára.

A Hetednapi Adventista Egyház 210 
országban 17 millió hívővel van jelen. 
Ők működtetik az International Religious 
Liberty Association (IRLA) intézetet, mely-
nek célja a lelkiismeret szabadságának 
védelme a világon.

Budapest, 2013. március 19., kedd (OS)

A 2013. március 17én zajlott találkozón a Hetednapi Adventista Egyház részéről részt vett  Ted N. C. Wilson, a GK elnöke, Bertil 
Wiklander, a TED elnöke, Jóhann Jóhannsson a TED pénztárosa, valamint Ócsai Tamás, a Magyar Unió elnöke. Az államtitkárságot 

Hölvényi György, egyházi, nemzetiségi és civil társadalmi kapcsolatokért felelős államtitkár, valamint két munkatársa képviselte.

Emberi Erőforrások Minisztériuma  
Egyházi, Nemzetiségi és Civil Társadalmi Kapcsolatokért Felelős Államtitkársága

A találkozó résztvevői (balról jobbra): Jóhann Jóhannson, Bertil 
Wiklander, Ted N. C. Wilson, Hölvényi György, Nádasi György, Birkás 
Antal és Ócsai Tamás                                             (Fotó: Varga Norbert)

Fontos a vallásszabadság, fontos a lelkiismeret  
szabadságának védelme

K Ö Z L E M É N Y
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2013. február 14. és 25. között Terry Tsui 
lelkész testvérünk és felesége, Linda 
szolgált Budapesten a kínai gyülekezetala-
pítást erősítve.

Terry testvér a Kínai Unió Globális Evan-
gelizáció Osztályának vezetője. Ez az osz-
tály elsősorban azzal foglalkozik, hogy a 
Kínán kívül élő mintegy 70 millió kínai 
embert megszólítsa Jézus evangéliumával. 
Terry testvér volt az első, akivel kapcso-
latba léptünk azzal a vággyal, hogy misz-
sziómunkát végezzünk a budapesti kínai 
lakosság körében. Ennek eredményeként 

került Magyarországra az a kínai házas-
pár, akik már fél éve dolgoznak itt. Most 
Terry testvér is Budapestre látogatott. 

Három különböző helyszínen tartott 
evangelizációs előadásokat kínaiul, amit 
az utolsó estén egy keresztség tetőzött 
be. Liu Qin (Lucy) testvérnő adta át éle-
tét Jézusnak a rákoscsabai gyülekezetben 
(lásd a jobb felső képen), aki már a máso-
dik gyümölcse ennek a missziónak. Terry 
testvér végezte a keresztelés szolgálatát 
is, és az alkalmat Linda Tsui kínai nyelvű 
énekszolgálata tette még ünnepélyesebbé. 
Terry testvér nemcsak a kínaiaknak szól-

ta Isten Igéjét, hanem 
február 23-án, szomba-
ton a Józsefvárosi Gyü-
lekezetben a magya-
roknak is. Az áldásos 
igehirdetést és délután 
a Kínai Unió missziós 
tapasztalatait Horváth 
Péter lelkésztestvérünk 
fordította angolról ma-
gyarra. 

A Tsui házaspár látogatása nemcsak az 
előadásaik miatt volt áldásos, hanem a kí-
nai misszió megalapozását is elősegítette. 
A Dunamelléki Egyházterület elnökségé-
vel folytatott hosszú megbeszélésünk so-
rán új, hosszú távú terveket fektettünk le, 
törekedve arra, hogy szorosabban és még 
szervezettebben dolgozhassunk együtt. 

Terry testvér valóban Isten időzítése 
szerint érkezett. Sok nehézséggel néztünk 
szembe az elmúlt fél évben, de bízunk az 
ígéretben, hogy „akik könnyhullatással 
vetnek, vigadozással aratnak majd” (Zsolt 
126:5). Kérünk, hogy Ti is imádkozzatok 
ennek a beteljesüléséért! 

Torres-Rinkó Marietta

„Lesztek nékem tanúim...”

Hangzott ismét a felhívás február köze-
pén a Dunamelléki Egyházterület által 
szervezett önkéntes evangelizátor-képző 
programján Veszprémben, ahol ebben az 
évben dr. Gallus László buzdította a részt-
vevőket, aki a belgrádi főiskolán teljesít 
szolgálatot, illetve az ATF óraadó tanára 
is egyben. 

Szombaton a terület számos gyüle-
kezetéből érkező lelkes testvéri közösség 
teljesen megtöltötte a zeneiskola kétszáz 
fős nagytermét, délután a Nemesvámosi 
Gyülekezet imatermét, vasárnap pedig a 
Veszprémi Gyülekezet imaházát.

S hogy mi újat tanulhattunk? Egy-
részt, hogy a Szentlélek ereje nemcsak az 
apostolokat, hanem bennünket is késszé 
tud tenni az evangélium továbbadására. 
Mely annál eredményesebb, minél job-

ban összefognak a helyi gyülekezetek. Így 
szombat délután megismerhettük, miként 
tehetünk még többet a növekedés 10 aka-
dályának leküzdésére, és olyan légkör ki-
alakítására, mely elősegíti az evangelizáló 
életstílus erősödését.

Vasárnap Rajki János, Gyürüs István-
né és Ősz-Farkas Ernő testvérek előadá-
saival folytatódott a képzés, 
ahol a személyes bizonyságte-
vés hatékony és már működő 
módszereit és lehetőségeit sa-
játíthattuk el és cserélhettük ki 
tapasztalatainkat.

Ezúton is köszönet a 
Veszprémi Gyülekezet tagjai-
nak áldozatos szolgálatukért, 
mellyel hozzájárultak a képzés 
zökkenőmentes lebonyolításá-
hoz.

Tóth Szilárd

Hongkongi testvérek szolgálata 
Budapesten

Isten országának ereje
A Veszprémi körzet immár hagyományosan az év eleji egyházterületi önkéntes evange-
lizátorképző központja, hiszen negyedik alkalommal vált a képzés helyszínévé. Február 
16án a Csermák Antal Zeneiskola aulájában több mint 200 fő vett részt a képzést megelő-
ző istentiszteleten, majd délután a képzésen, a Nemesvámosi Gyülekezet imatermében.  
A képzés 16án a veszprémi gyülekezeti teremben folytatódott vasárnap délutánig, amikor 
majdnem 100 személy vett részt aktívan a képzésben. A körzet lelkésze, aki mind a négy 
alkalommal helyi szervezője volt a programnak, így számol be a képzésről. – DET

Fent: Dr. Gallus László, az ötödik evangelizá-
tor-képző főelőadója

Lent: A képzés résztvevői
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A 2013-as év elején a Dunamelléki Egy-
házterület több lelkésze a határon túl élő 
magyar lakosok számára tartotta meg a 
Jézus7 evangelizációs sorozatot 2013. 
január 26–február 2. között. A szervezők 
többnyire olyan helyszíneket választottak, 
ahol különféle kihívásokból kifolyólag 
már régóta nem volt evangelizáció, vagy 
a közösség kis létszáma miatt bátorításra 
volt szükség. A sorozatok reményt adtak 
úgy a vendégeknek, mint a helyi gyüleke-
zeteknek. Az előadók sok tapasztalattal és 
lelkesedéssel tértek haza.

I. Dél-Erdélyi Egyházterület
  Dr. Deák Judit – Székelyudvarhely. 

Székelyföld második legnagyobb vá-

rosában 20 tagú gyülekezet található. 
A vendégek száma 20-45 között válta-
kozott.

  Gyürüs Istvánné – Ákosfalva. A gyü-
lekezetnek 62 tagja van, a vendégek 
száma 40-60 között mozgott. 

  Gyürüs István – Nyárádkarácsony. A 
közösség 141 megkeresztelt taggal 
rendelkezik, 40-60 vendég vett részt a 
sorozat előadásain.

  Horváth Péter – Gyergyószentmiklós. 
A gyülekezetnek 45 tagja van, a soro-
zaton jelen levő vendégek száma 6-17 
személy között mozgott.

  Kis István – Mezőpanit. 6000 lakosú 
település, körülbelül 40 tagú gyüle-
kezettel. Az evangelizáció első alkal-

mán 7-8 vendég volt 
jelen, később ez a 
szám 35-40 főre nö-
vekedett.
 Szilvási Csaba 
Udvarfalván tartott 
sorozatot, ahol a 
gyülekezet taglét-
száma 25 fő, és a 
vendégek száma is 
25 fő volt estéről 
estére.
 Simon István a 
Gernyeszegi Gyü-

lekezetben evangelizált, melynek 22 
tagja van, esténként 6-7 vendég volt 
az előadásokon.

  Simon László Lemhényben szolgát, 
ahol körülbelül 60 fős gyülekezet van; 
három faluból jönnek össze a testvé-
rek. A sorozaton estéről estére nőtt a 
vendége száma. Az utolsó este tömve 
volt a gyülekezet. Több előadásra el-
jött a helyi református lelkész is, aki 
meghívta Simon testvért az otthonába 
egy beszélgetésre. A lelkésznek na-
gyon tetszik a településen élő fiatalok 
bibliaismerete, és kért egy bibliata-
nulmányt, mert azt szeretné tanulmá-
nyozni a gyülekezete fiataljaival.

  Szilvási András – Mezőfele, 800 la-
kosú község, melyből 260 adventista. 
A sorozaton való részvétel hétköznap 
átlagosan 200 fő volt, ebből 40-50 
vendég.

Március első szombatján különös élmény-
ben volt része a Salgótarjáni és a Balassa-
gyarmati Gyülekezetnek. Találkozót szer-
veztünk a Felvidéki és a Nógrád megyei 
gyülekezetek számára. Évtizedek óta egy 
határ választott el bennünket egymástól, 
pedig csak néhány kilométerre élünk egy-
mástól. Arra gondoltunk, érdemes lenne 
megismerni egymást, találkozni egymás-
sal, kicserélni tapasztalatainkat, megér-
teni, ki milyen kihívásokkal küzd a határ 
északi és déli oldalán. 

A programon a fent említett magyar-
országi gyülekezetek mellett részt vettek 
a Füleki és a Losonci Gyülekezet tagjai, 
a Kiscsalomján élő testvérek, a Szlovák 
Egyházterület vezetése (Karol Badinský 
elnök, Oliver Popovič titkár, Stanislav 
Bielik pénztáros, František Kolesár misz-
szióvezető), a füleki körzet segédlelké-
sze, Michal Fulier testvér, valamint a 
Dunamelléki Egyházterület elnöksége  
(dr. Ősz-Farkas Ernő, Bihari Csaba,  
dr. Deák Judit). 

A nap mottója a kö-
vetkező volt: „Egység 
a különbözőségben”. 
Az igehirdetések, rövid 
elmélkedések (a nap fo-
lyamán az összes lelkész 
szót kapott) mind ebben 
a témában hangzottak el. 
Emellett minden gyüle-
kezet valamilyen formá-
ban, aktívan részt vett a 
szolgálatokban – ének-, 
zene-, vers- vagy éppen gyermekszolgá-
lat által. A magyarul elhangzó igehirde-
téseket, szolgálatokat szlovák nyelvre, a 
szlovákul elhangzókat pedig magyarra 
fordítottuk. Rádöbbentünk, hogy sokkal 
közelebb vagyunk egymáshoz, mint gon-
dolnánk, sőt Krisztusba vetett hitünk által 
úgy éreztük, mintha mindig is ismertük 
volna egymást, pedig sokan most látták 
egymást először. 

A testvérek úgy döntöttek, nem most 
találkoztunk utoljára, szeretnénk megis-

mételni ezt a nagyszerű alkalmat. A két 
egyházterület vezetői már régebben kap-
csolatot tartanak fenn egymással, így az 
ő együttműködésüknek ez a nap csak egy 
újabb állomása volt. Azért imádkoztunk 
és tesszük ma is, hogy a két népből való 
hívők ezután is példát mutathassunk, Isten 
Lelke hogyan köt össze bennünket és mi-
lyen áldás van azon, amikor egy akarattal, 
együtt imádjuk Urunkat!

fenyvesi

Egység a különbözőségben
SzlovákMagyar Hitéleti Konferencia Salgótarjánban

Ősz-Farkas Ernő és Karol Badinský, a két egyházterület elnöke 
Bibliát cserél

Jézus7 határok nélkül

Kis István és hallgatósága Mezőpaniton

Simon Zsolt hirdeti az Igét Nagyberegen
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Egy minden tekintetben áldott és ünne-
pélyes szombati istentisztelet keretében 
emlékeztünk meg a Gyulai Szeretetotthon 
megalapításának 20. évfordulójáról ez év 
január 19-én.

Az ünnepélyen részt vettek egyházunk 
vezetői: Ócsai Tamás unióelnök, Tóth 
Sándor uniótitkár, Hegyes-Horváth Géza 
egyházterületi elnök. Meghívott vendégek 
voltak mindazok, akik munkájukkal, szol-
gálataikkal hozzájárultak a szeretetotthon 
elindításához, építéséhez és fejlesztésé-
hez. Első helyen az adományozó és ala-
pító, Cséfán György és felesége, valamint 
gyermekeik; a Dorkás Alapítvány Kura-
tóriumának korábbi és jelenlegi tagjai, az 
intézménynek azok a volt vezetői, akik 
kiemelkedően sokat tettek azért, hogy az 
otthon megkapja mostani arculatát. Meg-
tisztelte ünnepségünket Galbács Mihály 
Gyula Város Önkormányzatának alpol-
gármestere is.

A közös ének és imádság után Döbrei 
Gáborné, az otthon vezetője köszöntötte a 
megjelenteket, ezt követően pedig a szere-
tetotthon történetét mondta el a kezdetek-
től napjainkig. Az elmúlt 20 év története 
nyilvánvalóan bizonyítja, hogy a kicsiny 
és szegényes kezdet után, az Úr támogató 
gondoskodása milyen sokféle módon nyil-
vánult meg.

Szeretetotthonunk 50 férőhellyel ren-
delkezik és ezt a létszámot igyekszünk is 
betölteni. Bár mi adventista szeretetott-
hon vagyunk, így első helyen a hitünkben  
megidősödött testvéreink kapnak elhelye-
zést –  nyugdíjuk összegétől függetlenül –  
mégis, ha van üres férőhely, szívesen fo-
gadjuk a nem adventista időseket is. Jelen-
leg is laknak nálunk néhányan ilyenek, és 

már volt keresztségünk is. Most is készül 
egy lakónk az Istennel való szövetségkö-
tésre. 

Az ünnepséget a Békéscsabai Gyüle-
kezet kórusának a szolgálata tette igazán 
felemelővé és jó volt látni idős lakóink: 
Csapó Gáborné, Mihaicuta Rózsika, D. 
Nagy  Sándor, Szántó Zsuzsika, valamint 
munkatársaink szívből jövő ének- és vers-
szolgálatát.

A visszaemlékezésekben id. Cséfán 
György beszélt arról, hogyan is született 
meg bennük a gondolat, hogy itt 
„öregotthont” kellene alapítani. 
Bíró Ferencné, Icuka, mint aki 
kezdettől mostanáig szakácsként 
az otthon dolgozója, elmondta, 
milyen szerény eszközökkel, de 
igen lelkesen kezdte el a mun-
kát. Mindenki derült azon, hogy 
„megmosott partvisnyéllel” nyúj-
totta a tésztát, mert még nem volt 
más.

Ezek után Galbács Mihály, 
Gyula városának alpolgármestere 

köszöntötte az ünneplő közösséget, és ki-
fejezte legőszintébb jókívánságait a város 
nevében is mindazok felé, akik mindent 
megtesznek azért, hogy ebben az intéz-
ményben valóban otthont találjanak az 
idős és megfáradt emberek.

Ezt követően Ócsai Tamás unióelnök 
szólta az Úr szent Igéjét, amelyben ki-
emelte Istennek az Ő teremtményei iránti 
gondoskodó szeretetét, különös tekin-
tettel a megidősödött emberek iránt. Az 
ünnepség megható eseménye volt, mikor 
az unióelnök és uniótitkár köszöntötte az  
id. Cséfán házaspárt, mint adományozó 
alapítót. Cséfán testvér megköszönte az 
Úrnak, hogy bár betegen is, de megélhette 
és részt vehetett ezen a jubileumi alkal-
mon. Az ünnepség végén Hegyes-Horváth 
Géza testvér mondott záróimádságot.

Jubileumi ünnepünk mottója volt a 
139. zsoltár 5. verse: „Elöl és hátul körül-
zártál engem és fölöttem tartod kezedet.”

Hála a jóságos, gondviselő Istennek 
mindezekért, aki a múlt tapasztalataival 
bátorít arra, hogy reménységgel tekint-
sünk a jövő felé.

Stuber György

  Tóth Szilárd - Tatrang (Brassó me-
gye). A hétfalusi, másnéven barcasági 
csángók második legnagyobb telepü-
lése, ahol egy 40 tagból álló gyüle-
kezet van. 15-30 vendég látogatta az 
alkalmakat.

  Szilvási József – Marosvásárhely, „B” 
gyülekezet, alkalmanként 40-50 ven-
dég vett részt a sorozaton.

II. Vajdaság
  Ősz-Farkas Ernő – Hajdú-

járás. A községben évente 
tartanak sorozatot, melyre 
meghívják a környező tele-
pülések lakosságát is. A „Van 
Remény” magazint minden 
otthonba eljuttatták a meg-
hívóval együtt. A sorozaton 

esténként mintegy 100 
fő volt jelen, testvérek és 
vendégek.   

III. Kárpátalja
  Simon Zsolt – Nagybereg. A 
falu lakossága református. A tele-
pülésen 15 fős kis gyülekezet van. 
A sorozat a helyi művelődési ház-
ban lett megtartva. Az előadások 
előtt egészségügyi program volt. 
Esténként a 45-80 jelenlévő közül 
6-15 fő volt vendég. A faluban az 

ADRA támogatásával segélyosztás is 
történt. Az evangelizáció 2013. márci-
us 16-23. között volt. 

DET

Jubileumi ünnepség a Gyulai Szeretetotthonban

Tóth Szilárd és hallgatósága  
a tatrangi imaházban

Az udvarfalvi hallgatóság, ahol Szilvási Csaba 
hirdette az Igét
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Hitéleti Konferencia volt Debrecenben 
2013. március 2-án. Az ifj. Szőllősi Árpád 
vezette összevont bibliatanulmányozás té-
mája az Istentől kapott ajándékokhoz való 
helyes viszonyulás volt. A délelőtti isten-
tiszteleten Ócsai Tamás unióelnök szólt az 

Igéből. Máté evangéliumából idézve hang-
súlyozta, hogy kudarcra van ítélve annak a 
közösségnek az élete, amely nem az egyén 
megújulásával kezdődik. „Közösségünk 
látványos fejlődéséhez elengedhetetlen az 
elfogadó szeretet” – mondta igeszolgálatá-
ban Tóth Sándor uniótitkár. 

A fehérgyarmati, józsai és debrece-
ni testvérek szolgálata felemelővé tette 
a félnapos debreceni programot, mely 
csak előfutára volt a március 17-i Nagy 
reméNység Konferenciának és ízelítője a 
mennyei dicsőítéseknek.  

KBE

Március első verőfényes szombatja külön-
leges lelki feltöltődést nyújtott Székesfe-
hérváron. A Női Szolgálatok Napja még új 
keletű dolog gyülekezeteinkben, pedig a 
tagságunk többségét nők alkotják.

Mit is adott nekünk ez a szombat? Be-
felé tekintést, hiterősítő, biztató példákat 
és a délutáni kreatív istentiszteleten sok-
színű imádkozást.

Csergedi-Nagy Éva a délelőtti prédi-
kációban különleges hiterősítő pirulákat 
ajánlott, mint például a megpróbáltatást, 
a türelmet, a hálaadást, a bizalmat külön-
böző női bibliai hithősök életén keresztül.

A klasszikussá vált Jób pél-
dája aktualizálva közelebb ke-
rült hozzánk, és komoly, mély 
mondanivalót tolmácsolt napja-
ink embere felé. Megláthattuk, 
hogy habár érhetnek kataszt-
rófák az életben, Isten akkor 
is ott van a közelünkben, hogy 
segítsen. Talán így tud erősödni 
a hitünk, még ha nem is értjük a 
miérteket.

A finom, ízletes közös ebéd 
után egy beszélgetéses imaalka-

lom következett Gyürüsné Pannika és Éva 
vezetésével, amin senki nem aludt el.

Elmondhatta mindenki, hogy miért 
hálás, kis csoportokban imádkoztunk egy-
másért, a kéréseinkért, bűneinket elcsen-
desülve vallhattuk meg Istennek, majd 
dicsőítettük Őt énekkel, tapasztalatokkal. 
Végül a másokért felajánlott közbenjárói 
imával zártuk. Búcsúzóul cetliken kihúz-
tuk egymás nevét, hogy az elkövetkezen-
dő 2 hétben a másikért fohászkodjunk. 
Másfél óra után felfrissülve, feltöltekezve 
éreztük magunkat.

Máskor is szükségünk lesz ilyen dina-
mikus, hitünket megújító szombatra!

Koháriné Pásztor Betti

Hitéleti Konferencia Debrecenben

Női Szolgálatok Napja Székesfehérváron

Az Advent Kiadó közleménye
A VAN KIÚT magazin ára: 80 Ft.

Azonban 100 példány fölötti gyülekezeti vagy  
egyéni megrendelés esetén már csak 60 Ft az ára.

ADJUK MINÉL TÖBB KÉZBE A MISSZIÓMUNKÁBAN!

Advent Kiadó
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Advent Apró

Év elején létrejött egy Advent Apró nevű 
levelezőlista adventapro@lev-lista.hu cí-
men, ami széles lehetőségeket kínál test-
véreink számára, hogy megosszuk egy-
mással hirdetéseinket. Ebben a fórumban 
várjuk azok jelentkezését, akik bármilyen 
formában segíteni tudnak testvéreiknek, 
illetve azokét, akik keresnek bizonyos 
dolgokat, személyeket.

Mire is használható az Advent Apró?
A teljesség igénye nélkül például az 

alábbiakra:
  állás keresése, kínálása hosszú távon 

vagy alkalmi jelleggel (ha az ember 
szívesebben választ hittestvért, pl.: 
bébiszitter, dajka, idősgondozó, ház-
vezetőnő, háztartási kisegítő, kertész, 
asztalos, felújítási, építkezési munkát 
végző stb.);

  lakás vagy szoba kiadása, bérlése; 
sa ját termesztésű, vegyszermentes, 
meg bízható zöldségek, gyümölcsök, 
tej termékek, élelmiszerek eladása/vé-
tele;

  bútorok, használati tárgyak, hangsze-
rek, cd-k, könyvek, gyermekruhák, 
játékok stb. eladása az azokat kere-
sőknek vagy odaajándékozása az arra 
rászorulóknak

  társkeresés;

  útitárs vagy sofőr keresése egyes al-
kalmakra, egyházi rendezvényekre 
(pl. akik autóval mennek, így csatla-
kozhatnak hozzájuk testvérek);

  nyaralás/cserenyaralás biztosítása, ha 
valaki üdülőt vagy víkendházat keres, 
illetve szeretne a testvéreknek kiadni, 
átadni;

  bármi, ami még eszünkbe jut!
Úgy működik, hogy a lista címére 

küldött üzeneteket a csoport tagjai saját 
levelező fiókjukon keresztül megkapják, 
és amennyiben érdekli őket, vagy segíteni 
tudnak, akkor válaszolhatnak rá – persze 
ez nem jár semmilyen kötelezettséggel.

A feliratkozás gyors, a tagság nem 
jár semmiféle hátránnyal, csak elő-
nyökkel. A http://www.lev-lista.hu/?p= 
listpage&amp;l=adventapro linken e-mail 
cím megadásával lehet feliratkozni, ter-
mészetesen a leiratkozás is lehetséges. 
Egyenlőre 54 tag van, de ahhoz, hogy 
eredményesen működhessen, még több 
testvér feliratkozása szükséges. Így meg-
könnyíthetjük és akár szebbé tehetjük egy-
más életét!

Sosem tudhatjuk, hogy mikor tudunk 
segíteni valakinek, vagy mi mikor szoru-
lunk segítségre. Fogjunk össze és tegyük 
meg egymásért, amit megtehetünk! Isten 
áldja meg életünket és szolgálatunkat!

U. E.

Orosházán, a gyülekezetünkben, az elmúlt 
három alkalommal ismét sok-sok áldásban 
részesülhettünk, mert szombatról szom-
batra három vendég prédikátor hirdette 
az Igét. Az egymástól független üzenetek 
gyönyörűen egybecsengtek, a Szentlélek 
csodálatos útravalóvá fűzte őket hallgatói 
számára. 

Február 23-án Szilvási Józsefet, az 
Adventista Teológiai Főiskola igazgató-
ját hallgathattuk meg. Üzenetének témája 
a Zsidókhoz írt levél negyedik része volt, 
melyben többször is szóba kerül (1) a nyu-
galom, amellyel Isten teremtői munkáját 

követő megnyugvására utal; (2) az ígéret, 
mely a zsidó népet várta a pusztai ván-
dorlás után; és (3) a szombat nyugalma, 
amelybe Jézus vezet be minket, ha hitünk 
meg nem rendül. Izrael népének példáján 
okulnunk kell, erőfeszítést kell tennünk, 
hinnünk kell a szombatnap nyugalmában, 
megtartó erejében (lásd Zsid 4:11). 

Március 2-án Csongrádi István test-
vér prédikált, aki a '70-es években szol-
gált gyülekezetünkben Orosháza körzeti 
lelkészeként. Ő 1Pt 2:9 alapján az isteni 
elhívásra hívta fel figyelmünket, és hang-
súlyozta felelősségünket elveszendő em-
bertársainkért. A nagy misszióparancs 
szellemében lélekmentő keresztényekké 
kell válnunk. Ha Jézust igazán szeretjük, 
életünk lételemévé lesz a mások üdvéért 
történő munkálkodás.

Március 9-én Stuber György lelkész 
prédikált, aki szintén a '70-es években volt 
gyülekezetünk lelkésze. Mt 19:30 üzene-
tét bontotta ki számunkra. Üdvösségünk 
elnyeréséhez a legfontosabb feltétel a 
krisztusi lelkület. Jézus szeretetét, aláza-
tosságát kell tükröznünk. Ha ezt el akarjuk 
érni, jellemezze életünket a töredelmes 

bűnbánat, a folyamatos igetanulmányo-
zás. Az Úr Igéjéből áldás, kegyelmi erő, 
teremtő hatalom árad. Ha az Urat keres-
sük, ha neki szenteljük életünket, csodá-
latos ígéret részeseivé válhatunk (lásd Jn 
14:2).

Szilvási József a hit fontosságát emelte 
ki, Csongrádi István a mások üdvéért való 
munka fontosságára hívta fel a figyelmet, 
Stuber György pedig a krisztusi lelkület 
kimunkálását hangsúlyozta. Mindhárman 
a krisztusi életvezetés egy-egy vetületéről 
szóltak, megmutatva, mit vár el Isten tő-
lünk, hogyan készülhetünk fel méltó mó-
don az Ő második eljövetelére.

S. A.

Vendégszolgálatok Orosházán 

A kedvezményezett adószáma: 

18184618–1–13

A kedvezményezett neve: 

Adventista Teológiai Főiskola

Ezúton szeretettel kérjük Önt, hogy 

személyi jövedelemadója 1%-ával  

támogassa az Adventista Teológiai  

Főiskola munkáját. A felajánlott  

összegeket a főiskola a nehéz anyagi  

körülmények között élő hallgatók  

megsegítésére és működési  

költségek fedezésére fordítja.

A felajánlásokat előre is köszönjük!

ATF Gazdasági Hivatal

Rendelkező  nyilatkozat  
a  befizetett  adó  

egy  százalékáról

Szilvási József

Csongrádi István
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özv. Monoki Sándorné
sz.: Katona Mária

1923–2012

November 13-án a Debreceni temetőben vet-
tünk búcsút a feltámadás reménységében özv. 
Monoki Sándorné testvérnőnktől. 

Testvérnőnk közel 65 éve volt hűséges, 
oszlopos tagja a Hetednapi Adventista Egyház 
Debreceni Gyülekezetének. Úgy emlékezünk 
reá, mint aki számára a gyermek volt a legfon-
tosabb érték: leányai, unokái és a gyülekezet 
fiataljai. Férje igazi támasza volt az életben, s 
a családanyai hivatásában is. 20 éven át élt öz-
vegységben, de a családja és a gyülekezet tagjai 
továbbra is nagyon fontosak voltak számára. 
Egyre súlyosbodó betegségét türelemmel és a 
jó Istenbe vetett hittel hordozta el.

A ravatalnál és a sírnál a Debreceni és a 
Józsai Gyülekezet összevont kórusa énekelte 
a reménység énekeit. János evangéliuma 3:16 
alapján szólt a gyászoló családhoz és részvét-
nyilvánítókhoz Szilasi Zoltán, gyülekezeti lel-
kész.

Sz. Z.

  

özv. Volosinovszki Györgyné
sz.: Tóth Margit 

1925–2012

Október 29-én a debreceni temetőben vet-
tünk búcsút a feltámadás reménységében özv. 
Volosinovszki Györgyné testvérnőnktől. 

Testvérnőnk férjével együtt, 1957-ben fo-
gadta el a Jézus Krisztus második adventjébe 
vetett hitet, s hitvalló keresztségben részesülve 
közel 55 évig voltak hűséges tagjai a Hetednapi 
Adventista Egyháznak. Gyülekezetét, a deb-
receni közösséget nagyon szerette: hűségesen 
szolgált a tábeában és mint úrvacsorai diakónus 
is. Testvérnőnk férjével együtt családcentrikus 
életet élt. 64 évet éltek boldog házasságban, 
míg férje 2011-ben elhunyt. Szeretett férje el-
vesztése túlontúl nagy teher volt számára.

Később a gyógyíthatatlan betegséget hittel, 
Isten iránti bizalommal hordozta el. Halála előtt 
családja körében erősítette meg az Úr Jézus 
Krisztussal való szövetségét úrvacsora által. 
Halálos ágyán szerető szavakkal búcsúzott el 
hozzátartozóitól.

A ravatalnál és a sírnál a Debreceni és a 
Józsai Gyülekezet összevont kórusa énekelte 
a reménység énekeit. János evangéliuma 3:16 

alapján szólt a gyászoló családhoz és részvét-
nyilvánítókhoz Szilasi Zoltán, gyülekezeti lel-
kész.

Sz. Z.

  

Faragó Sándor 
1933–2013

Faragó Sándor 1933. február 8-án született Gá-
borjánban. Egy olyan családba született Faragó 
Sándor és Fehér Erzsébet első gyermekeként, 
melynek leszármazottai több mint 300 éve él-
nek Gáborjánban. 

Nehéz és dolgos gyermekkora volt. 12 éve-
sen kisbíró volt, hogy édesanyjának a család 
eltartásában segítsen, mert 1942-ben édesapja a 
fronton orosz fogságba esett. 

A Gáborjáni Adventista Gyülekezet 1948-
ban alakult, ahová szüleivel együtt járt. Később 
meg is keresztelkedett édesanyjával együtt. 
1953. május 23-án kötött házasságot Karancsi 
Irmával, aki akkor a Berettyóújfalui Gyüleke-
zet tagja volt. Házasságukból hét gyermek szü-
letett. 

Nyugdíjba vonulásáig a Gáborjáni Terme-
lőszövetkezetben dolgozott. Idős korát is aktív 
munkával töltötte. Nagyon szerette a kertjét 
művelni, a fákat gondozni. Munka közben 
gyakran énekelgetett. 

Feleségét 2011. szeptember 6-án veszítette 
el, akit hűségesen ápolt haláláig. Súlyos beteg-
ségeit türelmesen viselte. 2013. január 17-én 
visszaadta életét Teremtő Urának. Temetése 
2013. január 20-án 11 órakkor volt a gáborjáni 
temetőben. Farkas Attila helyi lelkész Máté 
evangéliuma 25. fejezetéből hirdette a feltáma-
dásba vetett hit örömét és az ítéletre való ké-
szülés fontosságát. A népes rokonsággal együtt 
hisszük, hogy odaát találkozni fogunk.

F. A.

  

Simon Lászlóné 
sz.: Viniczei Margit

1921–2012

Simon Lászlóné, született Viniczei Margit  
1921-ben született Tökön. Itt is élt halála nap-
jáig. 

Férjével, Simon Lászlóval 1944-ben kö-
töttek házasságot. Gyermekük nem született. 
67 évet éltek együtt szeretetben és békesség-
ben. Férjével több helyen a kereskedelemben 
dolgoztak. Férjét 2011-ben veszítette el, ami 
nagyon megviselte és folyamatosan romlott az 
állapota. Míg egészségi állapotuk megenged-

te, férjével az Óbudai Adventista Gyülekezet 
tagjai voltak, a gyülekezet tagjai rendszeresen 
látogatták őket. 

Temetése 2012. december 12-én 13 órakkor 
volt a töki temetőben. Temetésén Farkas Attila 
segédlelkész a 71. zsoltár versei által hirdette a 
hívő ember életét erősítő reménységet, mely Jé-
zus Krisztus második eljövetelében gyökerezik.

Búcsúzott tőle néhány rokonán és a 
falubeliken kívül az Óbudai Adventista Gyü-
lekezet.

Isten adjon minden benne bízónak örök 
életet!

F. A.

  

Bocskai Béláné
sz.: Kapolcsi Irén 

1926–2012

Az Újbudai, Szüret utcai Gyülekezet legrégibb 
tagjára, Irénkére emlékezünk, aki 1926-ban, 
Balatonszőlősön született. 

Egyházunknak 1949-től folyamatosan 
tagja volt. Varrónőnek tanult, anno a Triumph-
gyárban dolgozott. Első férjétől szomorú, bé-
kétlen esztendők után elvált, de keresztényi 
lelkületét jól jellemezte, hogy anyósát annak 
haláláig ápolta. 

Később újra házasságot kötött, Bocskai 
Bélával, a Tétényi úti kórház gazdasági igaz-
gatójával. Ezúttal rátalált a boldogság, de férje 
súlyos beteség után elhunyt; az ő édesanyját is 
haláláig gondozta. 

Irénkének gyereke nem volt,  testvéreivel, 
unokahúgaival jó kapcsolatot tartott. 

Gyülekezetünkben élen járt zenei szol-
gálataival, szerencsére sokszor hallgathattuk 
énekét, sokat szerepelt a kórusban is. Fiatalabb 
korában még a többnapos gyülekezeti kirándu-
lásokon is aktívan részt vett. Mindig mosoly-
gott, mindenkihez volt egy kedves szava. 

Tasson, a feltámadás reményében aludt 
el 2012 júliusában. A törökbálinti temető-
ben gyülekezetünk lelkészével, Zarka Péterrel, 
a családtagokkal és testvéreinkkel, ismerősei-
vel kísértük utolsó útjára, a boldog találkozás 
reményében.

Emlékét megőrizzük!

Bruckner Márta

  

Búcsúzunk...

„...Én  vagyok  a  feltámadás  és  az  élet:  
aki  hisz  énbennem,  ha  meghal  is,  él”  

(Jn  11:25).
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Havasi ÉS
Amikor belefogtunk a szervezésbe egé-
szen biztosan, de talán a csomagoláskor is 
a legtöbben az első tavaszi Ének és Sport 
Napokra készültünk. Ám már a kezdeti ké-
szülődéskor (a teaház rendezése, a regiszt-
ráció előkészítése és a jelenetek próbája 
során) világossá vált, hogy el vagyunk 
havazva, a szó legszorosabb értelmében.

Ennek megfelelően az egész hétvégét 
egyfelől a téli hideg és a gyönyörű, havas 

csillebérci táj jellemezte. Nem mondhat-
nánk ugyanakkor, hogy a hangulat is fa-
gyos lett volna. A nyitó esten életre keltett 
„vihar” segítségével először elgémbere-
dett tagjaink olvadtak fel, majd a progra-
mok során lassanként – egyre közelebb 
kerülve egymáshoz és Istenhez is – lelki-
leg is felmelegedtünk.

Lehetetlen volna mindent elmesélni 
arról, hogy miért volt jó, miért volt külön-
leges, vagy mi mindent adott ez a hétvége. 
Ez mindenkinek személyes és összetett. 
Ezért álljon itt most csak annyi, hogy 
mi mindenre volt lehetőség: találkozni 

egymással és Istennel, 
ismerkedni, elcsendesed-
ni, felüdülni, pihenni, éj-
szakázni (vagy nem ), 
játszani, zenélni, nevetni, 
felfedezni, barangolni, 
jóllakni, imádkozni, teáz-
ni, fotózni, sportolni... 

Hol nyílt mindezek-
re lehetőségünk? Ősz-
Farkas Ernő, Eszter köny-
véről szóló tanításaiban, 
a dicsőítésben, az udvari 

szolgák történetében, az imaszobában, 
a szolgálatokban, a sportcsarnokban, az 
alagsorban, a teaházban, a havas termé-
szetben, a nemzetközi kapcsolatépítésben, 
a szobáinkban, a folyosókon, de legfőképp 
a mi Istenünk szeretetteljes jelenlétében!

A visszaszámlálás pedig elindult, hi-
szen alig várjuk a következő alkalmat, 
amikor ilyen sokan (vagy talán ennél sok-
szor többen!) együtt mehetünk Istenhez, 
mert: A Megváltónk él! Egységben az erő! 
Találko(z)zunk Újvidéken?

N. T.

Ismét egy fergeteges programnak lehet-
tünk részesei. A 2013. február 8–10. kö-
zött megrendezett ifjúsági hétvége Nagy-
kanizsán igazi feltöltődést nyújtott lelki-
leg és testileg is. A rendezvényen Ambrus 
András szolgált (lásd a jobb felső képen), 
aki a szeretet fontosságát emelte ki. 

Meg tudjuk fogalmazni mi az igazi 
szeretet? Hogyan ismerjük fel, ha társunk 
szeret minket? Az áhítatok interaktívan 
zajlottak. Ez nagy sikert aratott ismerke-
dőink körében is. Péntek este egy izgal-
mas lelki akadálypályán mentük végig, 
ahol mécsesek világították az utat. Az ál-
lomáspontokhoz érkezve egy-egy hibánk-
kal szembesülhettünk, mint mohóság, 
harag vagy képmutatás. A napot szeretet-
körrel zártuk le. 

Másnap reggel néhány szorgos ember 
segített kenyeret kenni, amit a hajléktala-
noknak osztottak szét testvéreink. Vidám 

dicsőítő énekkel csalogattuk be ima-
házunk ajtaján az embereket. A nap 
folytatásaként különböző színes kö-
zösségi órákon vehettünk részt, illet-
ve délután nekivágtunk a városnak, 
hogy szebbé varázsoljuk a járókelők 
napját. Nem állított meg minket a hó 
és hideg sem! 

Este aztán eljött a mozgás ideje. 
Sorversenyt játszottunk, majd a röplab-
dázást és a focizást élveztük közösen!  

Miután megtornásztattuk izma-
inkat, várt minket az ínycsik-
landó vacsora.

„Csomó új emberrel megis-
merkedtem, sok arccal beszél-
gettem, nem unatkoztam, bár 
kibírtam volna még veletek 1 
hétig” – írták emlékkönyvünk-
be.

Tényleg volt bőven lehető-
ség beszélgetésre, ismerkedés-
re. A szombat esti teaház igazán 
különlegesre sikeredett. Miköz-

b e n 
ízlelhettük a 4 évszak ízt 

(tél: fahéjas-alma, nyár: dinnye, tavasz: 
citromfű, ősz: csipkebogyó), Antonio Vi-
valdi Négy évszak című hegedűversenyé-
nek kellemes dallama csengett fülünkben.

A program végére megtanulhattuk, 
hogy a szeretet: cselekvő, tudatos, mások 
és saját fejlődésünket is szolgálja. 

Nagyon áldásos hétvégén lehetünk túl, 
amiért hálásak vagyunk elsősorban Isten-
nek. Köszönet a nagykanizsai ifjúságnak, 
a gyülekezetnek és támogatóinknak: az 
ASI Hungary-nek, valamint az 1301. sz. 
Négylevelű Fa Cserkészcsapatnak.

Várnagy Anna

TöltŐ Nagykanizsán

Előadónk, Ősz-Farkas Ernő



AdventInfo

10

A reggeleket közös áhítattal kezdtük, 
amelyeken Jonathan Walter teológus-
hallgató vezetett bennünket. A nap 
folyamán szemináriumokon vehettünk 
részt, amelyeket Sebastien Braxton, 
az amerikai Michigan egyházterület 
CAMPUS programjának igazgató-
ja; Craig Gooden, az angliai PEACE 
evangelizációs iskola missziós koor-
dinátora; valamint Erdődi Péter teo-
lógushallgató, az Afrikáért Alapítvány 
képviselője vezetett. Sebastien Braxton 
a szekuláris helyszíneken végzett misz-
szió témájában tartott előadásokat, külö-
nös tekintettel az egyetemi kampuszokra; 
Craig Gooden a személyes evangelizáció 
módszereit tárta elénk; Erdődi Péter pedig 
a külmisszió alapjait és fontosságát vilá-
gította meg számunkra sok személyes ta-
pasztalattal fűszerezve. 

A plenáris alkalmakkor készült inter-
júk mellett idén egy kiállítás is megrende-
zésre került, ahol több hazai és európai is-
kola, szervezet és missziós program kép-
viselhette magát. Az interjúk és a kiállítás 
a fiatalok szá-

mára lehetőséget adott, hogy megismer-
hessenek különböző missziós ötleteket, 
lehetőségeket; illetve olyan 
intézményeket, ahol további 
képzésben részesülhetnek. Az 
esti előadások az Apostolok 
Cselekedeteinek fontos állomá-
sain át kalauzoltak bennünket 
Sebastien Braxton tolmácsolá-
sában, aki több szívhez szóló 
felhívást is intézett a fiatalokhoz. 

A hétvége csúcspontja a 
szombati nap volt, 
amelyen 95 fia-
tal vett részt. Az 
áldásos délelőtt 
után a fiatalok 
felkerekedtek és 
kettesével bejárták 
Hajdúszoboszló és Józsa 
kijelölt területeit, ahol az 
embereket gyülekezeti 
programokra invitálták, 
valamint a közös bibliata-
nulmányozás lehetőségét 
ajánlották fel nekik. A vá-

rosban töltött másfél-két óra alatt 52 köny-
vet ajándékoztak el, 63 darab bibliatanul-
mányt adtak át, és 30 személlyel vették fel 
a kapcsolatot, akik szívesen tanulmányoz-
nák a Bibliát a jövőben. A nap legszebb 
része az esti beszámoló volt, amelyen a 
fiatalok sorra egymás után mondták el 
mindazokat a tapasztalatokat, amelyeket 
az Úrral szereztek a délután folyamán. 

A hétvégét Bácsi László, a konfe-
rencia elnökének bevezető és záró áhíta-
ta keretezte, amelyben felhívást intézett 
személyes elhatározások megtételére. A 
konferencia mozgalommá lényegülését 
támogatva az FJK önkéntesei felajánlották 
segítségüket mindazok támogatásában, 
segítésében, akik ilyen elhatározásra ju-
tottak. 

Hálásak vagyunk az Úrnak, hogy min-
den várakozásunk felett megáldotta ezt a 
rendezvényt. A hétvége alatt mindannyi-
an éreztük áldásait, s annak végeztével 
a konferencia mottója lelkesített tovább 
bennünket arra, hogy: „Cselekedj!”

T. E.

Fiatalok Jézusért Konferencia 
Hajdúszoboszlón
2013. január 30. és február 3. között került megrendezésre a harmadik Fiatalok Jézusért 
Konferencia (FJK), idén Hajdúszoboszlón. Az ifjúsági rendezvényen 70 lelkes fiatal vett 
részt. Különös örömmel töltött el bennünket, hogy a rendezvényen együtt örülhettünk 
több Keresztény Advent Közösségbe tartozó testvérünkkel is. A konferencia témája 
az Apostolok Cselekedetei volt, s előadásai, lelkülete minden szempontból cselekvésre 
késztette a résztvevőket. 

Akadály nélkül
Az Apostolok Cselekedetei várakozással kez-
dődik; a tanítványok vártak a felházban. Itt 
ismerjük meg Mátyást is, aki végig ott volt az 
Úrral, még akkor is, amikor nem volt népszerű. 
Akkor is mellette maradt, amikor nem válasz-
totta be a tizenkettőbe. Ott volt a százhúsz 
között a felházban, és várta az Urat. Várd te 
is az Urat!

A könyv elsősorban nem az apostolokról 
szól, hanem a Szentlélek cselekedeteiről, aki 
fel tud használni mindenkit. Felhasználta a jó 
bizonysággal rendelkező és Lélekkel teljes hét 
férfiút is a tömegből, akik között ott volt István. 
A zsidó vezetők „nem állhattak ellene a böl-
csességnek és a Léleknek”, amely által István 
szólt (ApCsel 6:10). Sátán veszélyesebbnek 
ítélte őt Péternél is, így nem nyugodott, míg el 
nem tette láb alól. Vannak ma ilyen Istvánok 
a tömegben? Jó bizonysággal rendelkező 
és Lélekkel teljes férfiúk és nők, itt az ideje 
hogy előálljatok!
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Az utóbbi néhány napban olyan sokan 
kerestek meg azzal, hogy szükségük  
lenne a „Hitünk énekei”-re, és kapható-e 
az Advent Kiadóban, hogy jó lenne erre 
néhány gondolatban reflektálni. 

A közeljövőben lesz éppen fél évszázada, 
hogy a „Hitünk énekei” megjelent.

A „Hitünk énekei” megjelenése (1964) 
több gyülekezetben ellenállást váltott ki 
azért, mert hiányolták, kevésnek tartot-
ták a testvérek az „új” énekeskönyvben a 
„régi” énekeket. Fájlalták, hogy kimarad-
tak azok az énekek, amelyeket már kora 
ifjúságuktól vagy keresztségüktől fogva 
ismertek és lelkesen énekeltek. Azok a 
tiszteletre méltó testvérek – zeneművé-
szek és irodalmi tevékenységet végzők –, 
akik összeállították a „Hitünk énekei”-t, 
főként arra törekedtek, hogy a lehető leg-
letisztultabb dallamvilágú, teológiailag 
támadhatatlan, prozódiai szempontból is 
megfelelő munkát adjanak ki a kezükből. 
Ez az énekeskönyv magas színvonalú mű 
lett. Akkor is az, hogyha a fent már em-
lített hiány sokaknak okozott csalódást. 
Később ezt igyekezett az egyház pótolni 
a „Függelékkel”, annak a megértésnek a 
hátterén, hogy több „régi” énekünkhöz 
olyan hitbeli tapasztalatuk fűződött sokak-
nak, amit tiszteletben kell tartani.

Meg kell azonban említeni, hogy az 
a zúgolódás, miszerint mi, mint adven-
tisták miért énekelnénk református és 
más vallású gyülekezeti énekeket, nem 
állja meg a helyét. Azért nem, mert azok 
a bizonyos — főként a reformáció korá-

ban keletkezett – énekek hogyan is lehe-
tettek volna „adventisták”, amikor maga 
az adventizmus a reformációt követően 
mintegy háromszáz évvel jelent meg! A 
reformátorok és a reformált gyülekeze-
tek zenével, énekléssel foglalkozó tagjai 
olyan énekeket szereztek, amelyek megélt 
lelki örömeiket, a hitből való megigazulás 
tapasztalatát, a Szentírás világosságát fe-
jezték ki. Örüljünk, hogy ezek a dallamok 
és a hozzájuk tartozó szöveg nem veszett 
el. Vagy nem szívesen énekelnénk olyan 
zsoltárokat, amelynek a zenéjét még Dá-
vid vagy Aszáf szerezte? Sajnos azonban 
ezeket a dallamokat már nem ismerjük, 
mert a zsidó nép sok hányattatása közepet-
te elvesztek. Pedig ez jelentős kincse len-
ne az egész emberiségnek! Mint ahogyan 
a reformáció korának dallamvilága is az.

Egy felmérés szerint a kibocsátott éne-
keskönyvnek körülbelül a harminc száza-
lékát énekeljük. Miért is nem vesszük a fá-
radságot, hogy még többet megtanuljunk 
belőle? – Készül egy új énekeskönyv. De 
szomorú arra gondolni, hogy úgy fog a je-
lenlegi eltűnni kezünkből és gyülekezeti 
életünkből, hogy fel se fedeztük a kincse-
it. „Orcádnak fénye, Jézusom,/ Ragyogjon 
rám, ó légy napom;/ Lelkednek lángja 
töltsön be,/ Ó! Jóság élő kútfeje!” — szól 
példaképpen egy igen ritkán énekelt ének, 
amelyet az 1848-as márciusi forradalom 
idején is már kétszáz éve énekeltek az 
őszinte hívők a gyülekezetben.

Egy népet az is minősít, hogyan bánik 
az értékeivel: tisztelettel, megbecsüléssel 
vagy nemtörődöm módon. Még most a 

„Hitünk énekei” az általánosan elfogadott 
(és jelenleg a legmagasabb színvonalú) 
énekesünk. Fedezzük fel kincseit, amíg 
lehet!

E. Kökényes Zsuzsa
Advent Kiadó

Pál megtérésének története háromszor 
szerepel a könyvben. Nincs még egy olyan 
történet a Bibliában, ami egy könyvön belül 
háromszor is le lenne jegyezve. A Jézussal 
való találkozása akkora erőt adott neki, amely 
egész életén keresztül hajtotta. Így számol be 
erről: „Azért, Agrippa király, nem levék enge-
detlen a mennyei látás iránt” (ApCsel 26:19). 
Egy el nem halványuló látomás hajtotta. Te 
találkoztál már Jézussal? Láttad már Őt? Az 
Igében találkozhatsz vele, mert Ő maga az 
Ige. Javaslom, kezdd János evangéliumával, 
és szerezz egy el nem halványuló látomást 
vele, ami egész életeden át hajt!

Pálnak kijutott mindenféle megpróbálta-
tásból, de az Úrnak szolgált „teljes alázatos-
sággal és sok könnyhullatás és kisértetek közt” 
(ApCsel 20:19). Utolsó útja előtt így búcsúzott 
az efézusi vezetőktől: „semmivel sem gon-
dolok, még az én életem sem drága nékem, 
csakhogy elvégezhessem az én futásomat 
örömmel, és azt a szolgálatot, melyet vettem 
az Úr Jézustól, hogy bizonyságot tegyek az 
Isten kegyelmének evangyéliomáról” (ApCsel 

20:24). És valóban, a legnagyobb nehézségek 
között is (lásd 2Kor 11:22-28), semmivel sem 
gondolva haladt előre, mert csak Jézus és a 
tőle kapott küldetés lebegett a szeme előtt. 
Tanuljuk meg Páltól ezt az elkötelezettséget, 
és a nehézségek között mi se gondoljunk sem-
mivel, csak a Jézustól kapott küldetésünkkel!

Az Apostolok Cselekedeteinek nincs vége. 
Lukács szándékosan nem zárta le a könyvet 
ámennel, hanem kijelentette, hogy az evan-
géliumot minden akadályoztatás nélkül tovább 
hirdették (ApCsel 28:31). Az egyetlen dolog, 
ami megállíthatja az egyházat, az az egyház. 
Sokan fognak elveszni, miközben remélik és 
vágyják, hogy keresztények legyenek. Az 
elhatározás nem elég. Bennünket mi akadá-
lyoz? „Míg a halál el nem választ”, mondjuk a 
házassági esküben. Ugyanilyen odaszántság 
kellene jellemezzen bennünket Jézus mellett 
is, mégis sokan csak randizgatunk Jézussal. 
Kötelezzük el magunkat életre és halálra szó-
lóan Jézus mellett! Kezdjük el megírni a követ-
kező fejezetet! A következő részt, amely talán 
már az utolsó lesz.                                              T. E.

A „Hitünk énekei” hiányának margójára

Missziómunkánk 
Sopronban
2012 karácsonya előtt ismét lehetőségünk 
nyílt mintegy két héten át tartó könyváru-
sításra és személyes bizonyságtevésre a 
helyi vasútállomás várócsarnokában, igen 
szép eredménnyel. 

Folyamatosan munkálkodunk továbbá 
a Virágos Sopronért rendezvénysorozat 
alkalmain, ahol keresztény szellemiségű 
előadásokat tartunk a környezetünk és a 
természet iránti felelősségünkről, és ezt 
tettekkel is alátámasztva rendbehoztuk 
például a Fogyatékos Gyermekek Ottho-
nának kertjét, illetve a város temetőiben az 
elhanyagot sírokat.

Jó kapcsolatot ápolunk a Soproni Csa-
ládsegítő Intézettel és a Családok Átmene-
ti Otthonának lakóival, ahol szolgálatunk 
a gyerekek és szüleik igényeihez igazodik.

Horváth Sándor



AdventInfo

12
AdventInfo – a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja. Kiadja a Kommunikációs Osztály. Megjelenik havonta nyomtatott és internetes 

formában. Felelős kiadó és főszerkesztő: Ócsai Tamás unióelnök. Szerkesztő: Kiss Virág. Területi felelősök: Bihari Csaba (DET), ifj. Szőllősi Árpád (TET).
Internetes szerkesztő: Árvai Gergely. Szerkesztőség: 2119 Pécel, Ráday u. 12.; Tel.: (28) 547–360; Fax: (28) 452–229

Híranyagokat, észrevételeket az adventinfo@adventista.hu e-mail címre vagy levélben, faxon a fenti elérhetőségeken várunk.

Kedves Testvérek!

Szeretettel kérünk Benneteket, hogy a szemé-
lyi jövedelemadótok 1%-ával idén is támo-
gassátok az ADRA Alapítvány munkáját. Az 
így felajánlott összeget az ADRA Alapítvány 
a hátrányos helyzetű embertársaink, krízis-
helyzetbe került családok, árva gyermekek, 
valamint a katasztrófa sújtotta települések 
lakóinak megsegítésére használja fel.

A 2012-ben folyósított 1%-os felajánlá-
sok összege 1 599 455 Ft volt. Ennek az ösz- 
szegnek a 70%-a az ADRA alapító okiratában  
meghatározott cél szerinti tevékenységekre  
(szociális segélyezés, karitatív gyermektábor, 
családon kívül nevelkedő gyerekek támoga-
tása), valamint 30%-a a törvényi előírások 
szerint működési költségekre került felhasz-
nálásra.

Az ADRA vezetősége ezúttal is szeretne  
köszönetet mondani minden kedves, eddigi 
felajánlónak. Kérünk, hogy az 1%-os bevallá-
sok idején idén se feledkezzetek meg az ADRA 
Alapítványról. 1%-od életeket menthet!

F E L H Í V Á S !

ADRA – Mentsünk meg egy életet!  
Változtassuk meg a világot! 

Az ADRA Adventista Fejlesztési és Segély 
Alapítvány támogatottjai nevében nagy sze-
retettel kér, hogy személyi jövedelemadód 
(SZJA) 1%-áról rendelkezz az alábbi adószám 
megjelölésével:  19661414–1–42

A Hetednapi Adventista Egyház Szeretet-
szolgálataként egyházunkon belül és kívül is 
nagyon sok feladatunk van, mert egyre több 
a bajba jutott család! Katasztrófahelyzetekben 
pedig azonnal indulnunk kell, hogy életeket és 
értékeket mentsünk! Köszönjük szépen, hogy 
az ADRA javára döntesz, és erre bátorítod is-
merőseidet és barátaidat is!

ADRA Iroda

Könyvtábor  a  Balatonnál

Megfelelő jelentkező esetén 2013. augusztus 19. és 25. között Balatonlellén könyv-
tábort szervezünk. Várjuk kedves testvéreink jelentkezését, akik szívesen részt vennének 
rajta, szívesen árusítják kiadványainkat, és örömmel hallgatják esténként az istentiszteleteket, 
tapasztalati beszámolókat.

Kérjük, először telefonon jelezzétek a részvételi szándékot: 06-30/664-3103 (Egerváriné 
Kökényes Zsuzsa)! A részvételi díjról a jelentkezők számának arányában lesz döntés. Figyeljétek 
az AdventInfot, mert hamarosan pontos árakat is közlünk!

Advent Kiadó

Dupla öröm 
Gyömrőn
Amikor ikrek érkeznek a közösségbe  
– először mindenki duplán gratulál a 
szülőknek, és a szokásosnál nagyobb  
lelkesedéssel veszi körül a családot. 
Ha egyformák a gyerekek, azt csodálja 
mindenki; ha különbözőek vagy eltérő 
neműek, annak örülnek. De a szülők 
hamar megtapasztalják, hogy két újszülött 
egyszerre nemcsak dupla öröm, de dupla 
munka is. Elkél a segítség. Hosszú távon 
azonban mindenkinél pozitív a „mérleg”, 
ahogyan mondják.

Egy éve a mi gyülekezetünkben is ez tör-
tént: Krisán Andreának és Krisán Olivér-
nek ikreik születtek: Admira és Armand. 
Február 2-án ünnepelték egyéves szüle-
tésnapjukat. A két kis csöppség rengeteget 
fejlődött az egy év során: az újszülött ba-
bák mára már állandóan felfedezésre indu-
ló, tipegő kisgyermekek.

Lelkészünk, Szilvási András – aki 
maga is iker – a gyermekek bemutatóján 
2Kir 11:1-3 versei alapján Joásról beszélt, 
aki a királyi családban egyedüli fiúként 
élte túl Jézabel lányának, Atháliának vé-
rengzését, amit a hatalomért tett. Hogyan 
élte túl? El volt rejtve. Hat éven át a temp-
lomban rejtegették és istenfélelemre ne-
velték.

Ha Joás nincs elrejtve, nem marad 
élve. Ha mégis, de nem a templomban, ak-
kor a mindent elárasztó pogány befolyás 
más útra vitte volna...

Ma sem könnyebb elrejtve lenni a sok 
káros befolyás elől, mint akkor. Követ-
kezetes szülői magatartásra és nevelésre 
van szükség ahhoz, hogy gyermekeinket 
szilárd jellemű, a hitben kitartó, a kísérté-
sekben megálló, önálló emberekké válni 
segítsük.

Jó egészséget, sok erőt, kitartást és fe-
lülről jövő bölcsességet kívánunk a Krisán 
családnak! Isten áldását kérjük rájuk és ro-
konaikra, akik a gyermekek születése pil-
lanatától hűségesen segítik a házaspárt a 
gondozásban. Legyen dupla áldás és öröm 
életükben e két gyermek!

Gyarmati Gyöngyi

Az  AdventInfo 
következő  száma 

április  27-én  
jelenik  meg.

Kedves Testvérek!

Ebben az évben is rendelkezhetünk adónk 1%-áról egyházunk javára. Az 
egyház munkájához nagy segítséget nyújt ez az összeg, amit a személyi 
jövedelemadóból kapunk, mert ezáltal tudunk ifjúsági és különböző 
evangelizációs programokat megvalósítani.

Technikai számunk: 0248
Felajánlásaitokat előre is köszönjük!

a Magyar Unió elnöksége

Amikor még nagyon picik voltunk


